pela empresa Núcleo de Patologia Clínica S/C Ltda., tendo sido apurado o crédito através da verificação de notas fiscais/faturas devidamente lançadas na contabilidade.

Em virtude de tal conduta, foi lavrado contra o contribuinte o lançamento de R$ 2.402,19 (dois mil quatrocentos e dois reais e dezenove centavos).

O contribuinte tomou ciência em 06/05/2003 e, descontente com a autuação do fisco, apresentou impugnação tempestiva às fls. 71/104, enquanto o Núcleo de Patologia Clínica S/C Ltda, apesar de devidamente citada, não o fez.

[...]

obra pela empresa Núcleo de Patologia Clínica S/C Ltda., tendo sido apurado o crédito através 
da verificação de notas fiscais/faturas devidamente lançadas na contabilidade. 

 
Em virtude de tal conduta, foi lavrado contra o contribuinte o lançamento de 

R$ 2.402,19 (dois mil quatrocentos e dois reais e dezenove centavos). 
 
O contribuinte tomou ciência em 06/05/2003 e, descontente com a autuação 

do  fisco,  apresentou  impugnação  tempestiva  às  fls.  71/104,  enquanto  o Núcleo  de  Patologia 
Clínica S/C Ltda, apesar de devidamente citada, não o fez.